
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 7 (644) 

01 МАРТА 

2024 года 

пятница 

         АДМИНИСТРАЦИЯ    
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ    
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «20»___02____ 2024   №  87    
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области от  
20.03.2013 года № 196 «Об утверждении  
муниципальной программы развития  
сельского хозяйства и регулирования  
рынков сельскохозяйственной продукции,  
сырья и продовольствия муниципального  
района Челно-Вершинский Самарской  
области на 2013-2025 годы» 
 
В связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий, связанных с 

решением вопросов местного значения по созданию условий для развития сельскохозяй-
ственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 20.03.2013  №196 «Об утверждении муниципальной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области на 2013-2025 годы» (с изм. от 30.06.2014 №498, от 18.05.2015 №342, от 
20.07.2016 №474, от 20.12.2019 №796, от 21.08.2020 №423, от 28.01.2022 №48, от 
12.09.2022 г. №396, от 27.12.2022 №624, от 23.01.2023 №37, от 22.12.2023 №599) следую-
щие изменения: 

- Муниципальную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2013-2025 годы изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
МКУ «Управления сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» Мазитова А.Р. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник» 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                          В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
                 СОБРАНИЕ                                                       
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ      
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      
    
                    РЕШЕНИЕ 
 
    от 20 февраля  2024 г. №124  
 
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-

Вершины № 99 от 29 августа 2023 года« Об утверждении Порядка представления лицами, 
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей 

 
В целях приведения  нормативно правовой базы сельского поселения Челно-Вершины в 

соответствии с изменениями законодательства и принесенным протестом прокуратуры 
Челно-Вершинского района, Собрание представителей сельского поселения Челно-
Вершины, 

РЕШИЛО : 
 

1.Внести изменения в  Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-
Вершины № 99 от 29 августа 2023 года« Об утверждении Порядка представления лицами, 
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей «. 

1.1. Пункт 2.11 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания : 
«Обязанности, ограничения и запреты, установленные Законом № 273-ФЗ,не распростра-

няются на граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилиза-
ции в Вооружѐнные Силы Российской Федерации. 

Граждане Российской Федерации, обязанные представлять сведения о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не 
представляют такие сведения, в случае если их супруги: 

являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел 
Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции,сотрудниками уголовно-
исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской 
Федерации и принимают (принимали)участие в специальной военной операции или непо-
средственно выполняют(выполняли) задачи, связанные с еѐ проведением, на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской обла-
сти,Херсонской области и Украины;направлены (командированы) для выполнения задач на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-

ки,Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие задачи;призваны на 
военную службу по мобилизации в Вооружѐнные Силы Российской Федерации;оказывают 
на основании заключѐнного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, 
возложенных на Вооружѐнные Силы Российской Федерации. 

Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальных сайтах органов и организаций сведений о доходах, расходах,об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Законом № 
273-ФЗ и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссий-
ским средствам массовой  информации для опубликования не осуществляются. 

2.Решение опубликовать в газете « Официальный  вестник» и разместить на официаль-
ном сайте сельского поселения Челно_Вершины в сети Интернет. 

 
 
Председатель Собрания  
представителей сельского 
поселения Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершины    
Самарской области                                                                      А.В. Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершиины 
муниципального района Челно-Вершины    
Самарской области                                                                      С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
              СОБРАНИЕ 
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      
   
                  РЕШЕНИЕ 
 
   от 20 февраля  2024 г. № 125 
 
О внесении изменений  и дополнений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Челно-Вершины № 36 от 30 марта 2016 года «Об утверждении Положения о 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов» 

 
В целях приведения  нормативно правовой базы сельского поселения Челно-Вершины в 

соответствии с изменениями законодательства и принесенным протестом прокуратуры 
Челно-Вершинского района, Собрание представителей сельского поселения Челно-
Вершины, 

РЕШИЛО : 
 

1.Внести изменения и дополнения в  Решение Собрания представителей сельского 
поселения Челно-Вершины № 36 от 30 марта 2016 года «Об утверждении Положения о 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов». 

1.1.пункт 21 Положения дополнить  подпунктом «а» следующего содержания» В случае 
увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограниче-
ния, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
(или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении 
которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 
представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных 
в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до принятия 
решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение 
лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о 
невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за соверше-
ние коррупционного правонарушения. 

1.2 Пункт 21 Положения дополнить подпунктом «б» следующего содержания:»в случае 
увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограниче-
ния, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
(или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении 
которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 
представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных 
в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, приняв-
шему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 
завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица. 

1.3 Пункт 21 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания : «в 
случаях, предусмотренных подпунктами «а»и«б» настоящей статьи, материалы, получен-
ные соответственно после завершения проверки, предусмотренной подпунктами «а»и«б» 
настоящей статьи, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения 
(прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в подпунктах «а»и«б» настоя-
щей статьи, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, 
в органы прокуратуры Российской Федерации. 

2.Решение опубликовать в газете « Официальный  вестник» и разместить на официаль-
ном сайте сельского поселения Челно_Вершины в сети Интернет. 

 
 
Председатель Собрания  
представителей сельского 
поселения Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершины    
Самарской области                                                                        А.В. Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершиины 
муниципального района Челно-Вершины    
Самарской области                                                                       С.А. Ухтверов 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 7 (644) 01 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.02.2024 г.  №  91 
 
«О внесении изменений в постановление          
администрации муниципального района       
Челно-Вершинский от 11.01.2021 г. № 4 
«Об утверждении состава антинаркотической  
комиссии муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 
 
В связи с кадровыми изменениями и поступившими предложениями администрация муни-

ципального района Челно-Вершинский    
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 11.01.2021 г. № 4 «Об утверждении состава антинаркотиче-
ской комиссии муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», изложив 
состав антинаркотической комиссии муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области в новой редакции (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» 
 
 
Глава муниципального района                                                   В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  26.02.2024 г.  №  92 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской  
области  № 544/1 от 19.11.2010г.  «О комиссии по делам  
несовершеннолетних и защите их прав при администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»       
      
В связи с поступившими предложениями, руководствуясь действующим законодательством, 

администрация муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области № 544/1 от 19.11.2010г. «О комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав при администрации муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»,  изложив состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их 
прав при администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в 
новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                               В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
          ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от 22 февраля 2024 №12  
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденного 
постановлением от 14. 08.2019г №105, администрация сельского поселения Челно-Вершины  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселения 

Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
(Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков администра-
ции сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирова-
ния администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей 
эффективности функционирования в администрации сельского Челно-Вершины муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим поста-
новлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администра-
ции сельского поселения Челно-Вершины в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Челно-Вершины                                                                С.А. Ухтверов  
 
 
 
 
 
       АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 22 февраля 2024 № 18 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Девле-

зеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского 
поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
утвержденного постановлением от 24 мая 2023 № 51, администрация сельского поселения 
Девлезеркино 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселе-

ния Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 
год (Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков админи-
страции сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-
рования администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показа-
телей эффективности функционирования в администрации сельского Девлезеркино муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим 
постановлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Админи-
страции сельского поселения http://сп-девлезерикно.рф/ и в газете «Официальный вест-
ник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                     Е.А.Абанькова    
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
         КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от 22 февраля 2024 № 6 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Камен-

ный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского 
поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти, утвержденного постановлением от 24 мая 2023 № 27, администрация сельского посе-
ления Каменный Брод  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселе-

ния Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
2024 год (Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков админи-
страции сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-
рования администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показа-
телей эффективности функционирования в администрации сельского Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим 
постановлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Админи-
страции сельского поселения http://сп-Каменный Брод.рф/ и в газете «Официальный 
вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                  С.С.Зайцев 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 7 (644) 01 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
          КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 22 февраля 2024 № 10 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Краснояри-

ха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского поселе-
ния Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержден-
ного постановлением от 24 мая 2023 № 28, администрация сельского поселения Краснояриха  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселения 

Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
(Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков администра-
ции сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирова-
ния администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей эффек-
тивности функционирования в администрации сельского Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим поста-
новлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администра-
ции сельского поселения http://сп-Краснояриха.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                         Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
    КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 22 февраля 2024 № 17 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского поселе-
ния Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
утвержденного постановлением от 24 мая 2023 № 44, администрация сельского поселения 
Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 
год (Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков администра-
ции сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирова-
ния администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей 
эффективности функционирования в администрации сельского Красный Строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим поста-
новлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администра-
ции сельского поселения http://сп-крстроитель.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                В.Д.Лукьянов 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
      НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 22 февраля 2024 № 7 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского 
поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, утвержденного постановлением от 24 мая 2023 № 21, администрация сельского 
поселения Новое Аделяково  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселе-

ния Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
2024 год (Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков админи-
страции сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-
рования администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показа-
телей эффективности функционирования в администрации сельского Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоя-
щим постановлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Админи-
страции сельского поселения http://ново- аделяково.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                              А.В.Войнов 
 
 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                 ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от 22 февраля 2024 № 8 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвер-
жденного постановлением от 24 мая 2023 № 29, администрация сельского поселения 
Озерки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселе-

ния Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
(Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков админи-
страции сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-
рования администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей 
эффективности функционирования в администрации сельского Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим 
постановлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Админи-
страции сельского поселения http://сп-озерки.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                              Л.М.Панина 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 7 (644) 01 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
         СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 22 февраля 2024 № 28  
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Сидельки-

но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского поселе-
ния Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержден-
ного постановлением от 24 мая 2023 № 23, администрация сельского поселения Сиделькино  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
(Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков администра-
ции сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирова-
ния администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей эффек-
тивности функционирования в администрации сельского Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим поста-
новлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администра-
ции сельского поселения http://сп-Сиделькино.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                          М.Н. Турлачев 
 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                 ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 26 февраля 2024 № 11 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского поселе-
ния Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденного 
постановлением от 24 мая 2023 № 28, администрация сельского поселения Токмакла  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселения 

Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
(Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс-рисков администра-
ции сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирова-
ния администрации сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей эффек-
тивности функционирования в администрации сельского Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим поста-
новлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администра-
ции сельского поселения http://сп-токмакла.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                             Н.А.Соловьева 

        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 22 февраля 2024 № 8 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 
год 

 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, утвержденного постановлением от 24 мая 2023 № 30, администрация сельского 
поселения Чувашское Урметьево  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселе-

ния Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
на 2024 год (Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков админи-
страции сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-
рования администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых 
показателей эффективности функционирования в администрации сельского Чувашское 
Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоя-
щим постановлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Админи-
страции сельского поселения http://сп-чувашское урметьево.рф/ и в газете «Официальный 
вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                              Т. В. Разуковаъ 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
          ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от 22 февраля 2024 № 14 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Эште-

бенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год 
 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 14 Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
утвержденного постановлением от 30 мая 2023 №33, администрация сельского поселения 
Эштебенькино  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселе-

ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
2024 год (Приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс - рисков админи-
страции сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области (Приложение 2)         

3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-
рования администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области (Приложение 3)           

4. Сотрудникам администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области обеспечить достижение ключевых показа-
телей эффективности функционирования в администрации сельского Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим 
постановлением, проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков. 

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Админи-
страции сельского поселения http://Эштебенькино.рф/ и в газете «Официальный вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                         Л.В.Соколова 



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 7 (644) 01 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

               ГЛАВА 
Сельского ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 01.03.2024 года  № 1 
 
О проведении публичных слушаний по документации по внесению изменений в документа-

цию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания террито-
рии) для размещения линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со 
скважины №2 Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения Красный 
строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 30 октября 2019 года  № 121 «Об утверждении Порядка организации и проведении обще-
ственных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на террито-
рии сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области», постановлением главы сельского поселения Красный строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области  от 14 февраля 2024 года № 16 «О  
разработке  документации по внесению изменений в документацию по планировке территории 
(проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного 
объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со скважин №2 Дубошинского 
месторождения»  в границах сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области», Уставом сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях выявления обще-
ственного мнения и внесения предложений по проектам планировки территории и проектам 
межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки террито-
рии и проект межевания территории) для размещения линейного объекта АО 
«Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со скважин №2 Дубошинского месторождения» в 
границах сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области (далее  проект  планировки территории) в соответствии с Порядком органи-
зации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным Собранием представителей сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 30.10.2019 года № 121. 

2. Поручить специалисту администрации сельского поселения .И.Александровой обеспечить 
проведение публичных слушаний по проекту решения «о внесении изменений в документацию 
по планировке территории для размещения линейного объекта АО «Самаранефтегаз»  6745П 
«Сбор нефти и газа со скважины № 2 Дубошинского месторождения», на Платформе обратной 
связи.  

3. Срок проведения публичных слушаний составляет тридцать дней, с 04.03.2024 года по 
03.04.2024 года.  

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, является 
администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции по проекту 
планировки территории) в сельском поселении Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области: 446842, Самарская область, Челно-Вершинский район, 
п.Красный Строитель, ул. 1 микрорайон д. 7.  

6. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта  планировки террито-
рии  и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет» - 
http://сп-красный строитель.рф/ Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных 
слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00. 

7. Собрание участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний в  сельском 
поселении Красный строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
проводится 15 марта 2024 года в 11:00, по адресу: 446842, Самарская область, Челно-
Вершинский район, п. Красный Строитель, ул. 1 микрорайон, 7. 

8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по 
проекту  планировки территории осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего 
постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.  

9. Замечания и предложения могут быть внесены:  
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных 

слушаний;  
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-

щего рассмотрению на публичных слушаниях. 
10. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселе-

ния и иных заинтересованных лиц по проекту  планировки территории  осуществляется в срок 
до 29.03.2024 года. 

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола 
собрания участников публичных слушаний, журнала учета посетителей экспозиции, специали-
ста администрации сельского поселения Красный Строитель – Щуренкову Наталью Владими-
ровну. 

12. Администрации сельского поселения Красный Строитель в целях заблаговременного 
ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом  планировки 
территории обеспечить: 

размещение проекта планировки территории на официальном сайте администрации сельско-
го поселения Красный строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://сп-Красный строи-
тель.рф/ 04.03.2024 года; 

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом планировки территории в здании 
Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения). 

12. Официальное опубликование настоящего постановления в газете «Официальный вест-
ник» является оповещением о начале публичных слушаний.  

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» 

- http://сп-Красный строитель.рф/. 
 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                 В.Д. Лукьянов  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   22.02.2024 г       № 90 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от  21.12.2021 г. № 703  
«Об утверждении муниципальной  
программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
в муниципальном районе Челно-Вершинский 
Самарской области» на 2022-2024 годы» 
 
В целях повышения эффективности деятельности социально ориентированных неком-

мерческих организаций на территории муниципального района, руководствуясь Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях", Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об обще-
ственных объединениях», администрация муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 21.12.2021 г. № 703 «Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области» на 2022-2024 годы изло-
жив приложение «Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 
области" на 2022 - 2024 годы» в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района                                              В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


